
Laura Izabela Lukáčová 
Komunitní centrum Žižkovská tržnice 
Diplomní práce 
Posudek vedoucího práce 

Laura Lukáčová se od prvního momentu, kdy se objevila v našem atelieru, jevila jako velký talent. 
Pamatujie si její velké kresby, na kterých zachycovala celé domy najednou, konstrukce obvykle v 
karteziánské mřížce, jako kdyby předtím studovala u Aleny Šrámkové. Od té doby se z Laury stała 
vynikající architektka s výrazným, současným rukopisem. To potvrzuje i její diplomová práce, projekt s 
mnohovrstevnatou, silnou atmosférou, moderní sociální koncepcí komunitního centra, které má potenciál 
vyjít vstříc potřebám celé okolní čtvrti v praktické rovině, a které rozšíří nabídku realizace  ručních prací, 
recyklace, reuse, doplňkového vzdělávání, rekvalifikace, odpočinku, setkávání apod.  
Architektonické forma je jasná a přesně vystavěná, architektonický výraz je současný, realistický a krásný. 
Urbanistické řešení je střídmé, jasné a funkční. 
Provozní schema je funkční, trošku nejasné zůstává energetické řešení stavby, které by ale při chytrém 
zapojení řízeného přirozeného větrání mohlo fungovat správně. To je ale v podstatě zanedbatelný problém. 
Laurin práce je výjimečná a není pochyb o tom, že si zaslouží absolutorium. 
Pro výše uvedené kvality navrhuji zvláštní pochvalu. 

Navrhované hodnocení: A 

Praha, 6.6. 2023 

Ondřej Císler 




